Será acordado que a ACIA realizará o pagamento de uma bolsa no valor de R$ 400,00, vale
alimentação de R$ 60,00 e vale transporte de R$ 30,00 para cada acadêmico, após o término
da pesquisa de campus, sendo um total de 25 acadêmicos, totalizando um valor de
R$12.250,00 (doze mil duzentos e cinquenta reais). Este pagamento será realizado
diretamente pela ACIA para os acadêmicos, mediante transferência bancária ou outra
modalidade que permita a rastreabilidade e a emissão de comprovantes, e somente após a
validação da conclusão das atividades por parte da UNESPAR, conforme previsto na Cláusula

[...]

As ações das Partes, previstas no presente Termo de Cooperação, não
implicarão em quaisquer ônus, despesas, encargos ou custos administrativos adicionais para
as Instituições, nem para os(as) estudantes da Unespar que vierem a se beneficiar de tais
ações, sendo o valor total de R$ 12.250,00 (doze mil duzentos e cinquenta reais) o único e
exclusivo aporte financeiro direto da ACIA para o Projeto no âmbito deste Termo, salvo
expressa previsão em Termo Aditivo.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA DIVULGAÇÃO:
As Partes signatárias se comprometem a zelar pela imagem e nome da outra, utilizando-os